
Projekt Turistika na koni 

 
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN 

EVROPSKOU UNIÍ (EVROPSKÝM FONDEM REGIONÁLNÍHO ROZVOJE) A JIHOČESKÝM KRAJEM. 

Marketingový průzkum 
 

Za účelem zmapování zájmu veřejnosti o využití výsledků projektu Turistika na 

koni byla projektovým týmem sestavena jednoduchá anketa. 

 
 Anketa 
 

Anketa pro veřejnost – cílovou skupinou respondentů jsou jak majitelé koní a 

provozovatelé stanic, tak především veřejnost se zájmem o trávení volného času 

formou turistiky na koni. Údaje do ankety byly získány z již provedené ankety v roce 

2005 a doplněny o nové respondenty z Čech, ale také z ciziny (Rakousko, Německo) 

v rámci akcí  k prezentaci výsledků projektu 

Celkem bylo osloveno přes 248 (146+102 nově). Pro zpracování výsledku se vycházelo 

z počtu 198 (104+94 nově) správně vyplněných anketních lístků. Vzhledem k 

odevzdanému množství anket lze závěr této ankety považovat za statisticky 

vypovídající a podložený. Výsledky ankety posloužily jako důležitý podklad k další 

realizaci projektu.  

 



Projekt Turistika na koni 

 
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN 

EVROPSKOU UNIÍ (EVROPSKÝM FONDEM REGIONÁLNÍHO ROZVOJE) A JIHOČESKÝM KRAJEM. 

Vyhodnocení ankety: 

Z hlediska turistiky na koni jsem: 

Jezdec s vlastním koněm 88 

Zájemce o putování v sedle na zapůjčeném koni 24 

Zájemce o putování v sedle 50 

Turista – doprovod jezdce 7 

Provozovatel stanice pro přenocování jezdců a 

koní 
38 

Chtěl bych dělat průvodce 22 

Profesionál v cestovním ruchu 4 

příznivec 54 

 

Z hlediska turistiky na koni jsem:

32%

8%
17%2%

13%

8%
1%

19%

Jezdec s vlastním koněm

Zájemce o putování v sedle na zapůjčeném koni

Zájemce o putování v sedle

Turista - doprovod jezdce

Provozovatel stanice pro přenocování jezdců a koní

Chtěl bych dělat průvodce

Profesionál v cestovním ruchu

příznivec

 



Projekt Turistika na koni 

 
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN 

EVROPSKOU UNIÍ (EVROPSKÝM FONDEM REGIONÁLNÍHO ROZVOJE) A JIHOČESKÝM KRAJEM. 

 

Byl jsem již na putování s koňmi ? 

Ano 96 

Ne 101 

S průvodcem 14 

S vlastním koněm 60 

Se zapůjčeným koněm 21 

 

Byl jsem již na putování s koňmi?

49%

51%

Ano

Ne

 

Byla jsem již na putování s koňmi?

15%

63%

22%
S průvodcem

S vlastním koněm

Se zapůjčeným
koněm

 

 

 

 

 



Projekt Turistika na koni 

 
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN 

EVROPSKOU UNIÍ (EVROPSKÝM FONDEM REGIONÁLNÍHO ROZVOJE) A JIHOČESKÝM KRAJEM. 

 
Mám dostatek informací o stezkách 

Ano 36 

Ne 152 

 

Mám dostatek informací o stezkách

19%

81%

Ano

Ne

 

 

Jaké ubytování preferuji: 

Hotel (nejméně 10 pokojů pro hosty) 11 

Hotel garni 

(viz. hotel, stravování menšího rozsahu) 
7 

Pension (nejméně 5 pokojů pro hosty) 34 

Turistická ubytovna 

(jednoduché ubytovací zařízení) 
46 

Chatová osada (chaty,sruby,bungalovy) 86 

Ubytování v soukromí (pronájem pokojů v rod. 

domě) 
44 

Stanování, přístřešek 75 

 

Jaké ubytování preferuji?

4% 2%
11%

15%

28%

15%

25%

Hotel (nejméně 10 pokojů pro
hosty)

Hotel garní (viz. hotel, stravování
menšího rozsahu)

Pension (nejméně 5 pokojů pro
hosty)

Turist ická ubytovna ( jednoduché
ubytovací zařízení)

Chatová osada
(chaty,sruby,bungalovy)

Ubytování v soukromí (pronájem
pokojů v rod. domě)

Stanování, přístřešek

 



Projekt Turistika na koni 

 
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN 

EVROPSKOU UNIÍ (EVROPSKÝM FONDEM REGIONÁLNÍHO ROZVOJE) A JIHOČESKÝM KRAJEM. 

Jaký způsob stravování preferuji? 

Vlastní 70 

Kuchyňka k dispozici 50 

Snídaně 31 

Polopenze 53 

Plná penze 18 

 

0%

32%

22%14%

24%

8%

Jaký zp ůsob stravování preferuji

Jaký způsob stravování preferuji?

V lastní

Kuchyňka k dispozici

Snídaně

Polopenze

Plná penze

 



Projekt Turistika na koni 

 
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN 

EVROPSKOU UNIÍ (EVROPSKÝM FONDEM REGIONÁLNÍHO ROZVOJE) A JIHOČESKÝM KRAJEM. 

 
O jaké služby mám zájem? 

Doprava zavazadel 53 

Půjčení koně 76 

Výuka ježdění před putováním 38 

Doplňující program 21 

Půjčení vybavení 34 

Průvodce 54 

Připravený popis + mapa 112 

Katalog stanic 94 

 

O jaké služby mám zájem?

11%

16%

8%
4%

7%11%

23%

20%

Doprava zavazadel

Půjčení koně

Výuka ježdění před putováním

Doplňující program

Půjčení vybavení

Průvodce

Připravený popis + mapa

Katalog stanic

 

 



Projekt Turistika na koni 

 
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN 

EVROPSKOU UNIÍ (EVROPSKÝM FONDEM REGIONÁLNÍHO ROZVOJE) A JIHOČESKÝM KRAJEM. 

 
Jaké ustájení preferujete? 

Box či výběh 116 

Stáj 26 

Čisté 20 

vazné 2 

 

Jaké ustájení preferujete?

71%

16%

12% 1%
Box či výběh

Stáj

Čisté

vazné

 

 

Jaké ustájení nepřipadá v úvahu? 

Vazné 42 

Volné ve výběhu 44 

 

Jaké ustájení nep řipadá v úvahu?

49%

51%

Vazné

Volné ve výběhu

 

 



Projekt Turistika na koni 

 
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN 

EVROPSKOU UNIÍ (EVROPSKÝM FONDEM REGIONÁLNÍHO ROZVOJE) A JIHOČESKÝM KRAJEM. 

 
Chci sám pečovat o svého koně? 

Ano 168 

Ne 20 

Dle dohody 6 

 

Chci sám pe čovat o svého kon ě? 

87%

10% 3%

Ano

Ne

Dle dohody

 

 

Jaký styl ježdění používám? 

V anglickém sedle 130 

Western 82 

Žádný 8 

 

Jaký styl ježd ění používám?

59%

37%

4%
V anglickém sedle

Western

Žádný

 

 

 



Projekt Turistika na koni 

 
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN 

EVROPSKOU UNIÍ (EVROPSKÝM FONDEM REGIONÁLNÍHO ROZVOJE) A JIHOČESKÝM KRAJEM. 

 
Co si přeji cestou vidět? 

Památky 80 

Přírodu 186 

Ostatní – významná místa 29 

 

Co si p řeji cestou vid ět?

27%

63%

10%
Památky

Přírodu

Ostatní –
významná místa

 

 

Jaké mám dopravní možnosti? 

Vlastní přívěs 47 

Půjčený přívěs 46 

Pouze „po kopytě“ 104 

 

Jaké mám dopravní možnosti?

24%

23%
53%

Vlastní přívěs

Půjčený přívěz

Pouze „po kopytě“

 

 



Projekt Turistika na koni 

 
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN 

EVROPSKOU UNIÍ (EVROPSKÝM FONDEM REGIONÁLNÍHO ROZVOJE) A JIHOČESKÝM KRAJEM. 

 
Potřebuji parkování pro přívěs? 

Ano  54 

Ne 126 

 

Potřebuji parkování pro p řívěz?

30%

70%

Ano

Ne

 

 

Jakou vzdálenost mezi jednotlivými stanicemi považuji za optimální? 

15-20 km 99 

20-35 km 48 

35-50 km 33 

 

Jakou vzdálenost mezi jednotlivými 
stanicemi považuji za optimální?

55%
27%

18%
15-20 km

20-35 km

35-50 km

 

 



Projekt Turistika na koni 

 
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN 

EVROPSKOU UNIÍ (EVROPSKÝM FONDEM REGIONÁLNÍHO ROZVOJE) A JIHOČESKÝM KRAJEM. 

 
Preferuji návrat na výchozí stanici (z důvodu dopravy)? 

Ano 76 

Ne 114 

 

Preferuji návrat na výchozí stanici (z 
důvodu dopravy)?

40%

60%

Ano

Ne

 

 

Jak by se měla hodnotit náročnost trasy? 

Zda vede po lukách nebo po cestě 9 

Pro začátečníky a pokročilé 29 

Délka, členitost terénu 36 

Dle vyspělosti jezdce a možnosti koně 16 

Převýšení, struktura 1 

Vhodné pro koně, příroda 8 

Dle terénu 42 

 

Jak by se m ě la hodnotit náro čnost trasy?

6%

21%

26%11%1%

6%

29%

Zda vede po lukách nebo po
cestě

Pro začátečníky a pokročilé

Délka, členitost terénu

Dle vyspělosti jezdce a
možnosti koně

Převýšení, struktura

Vhodné pro koně, příroda

Dle terénu

 



Projekt Turistika na koni 

 
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN 

EVROPSKOU UNIÍ (EVROPSKÝM FONDEM REGIONÁLNÍHO ROZVOJE) A JIHOČESKÝM KRAJEM. 

 
Na jak dlouho bych chtěl jet? 

Max. 1 den 12 

2 až 3 dny 42 

3 až 7 dní 80 

7 až 14 dní 27 

různě 25 

 

Na jak dlouho bych cht ěl jet?

6%
23%

43%

15%

13% Max. 1 den

2 až 3 dny

3 až 7 dní

7 až 14 dní

různě

 

 



Projekt Turistika na koni 

 
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN 

EVROPSKOU UNIÍ (EVROPSKÝM FONDEM REGIONÁLNÍHO ROZVOJE) A JIHOČESKÝM KRAJEM. 

 
Jaké problémy by v tuto chvíli bránily v mojí cestě-putování na koni? 

Nedostatek stanic 8 

Finanční stránka 22 

Rodinné problémy 7 

Zranění 12 

Pracovní vytížení 18 

Žádné 28 

Neumím jezdit na koni 25 

Zdravotní 9 

Nedostatek informací 14 

Nemám vlastního koně 12 

Nevhodné chování myslivců 1 

Studium 11 

Počasí 6 

 

 

Jaké problémy by v tuto chvíly bránily v mojí cest ě - putování na koni?

5%
13%

4%

7%

10%

17%
14%

5%

8%

7%

1%

6%

3%

Nedostatek stanic

Finanční stránka

Rodinné problémy

Zranění

Pracovní vytížení

Žádné

Neumím jezdit na koni

Zdravotní

Nedostatek informací

Nemám vlastního koně

Nevhodné chování myslivců

Studium

Počasí

 

 

 



Projekt Turistika na koni 

 
TENTO PROJEKT JE SPOLUFINANCOVÁN 

EVROPSKOU UNIÍ (EVROPSKÝM FONDEM REGIONÁLNÍHO ROZVOJE) A JIHOČESKÝM KRAJEM. 

 
Trasu cesty se znalostí stanic a mapy naplánuji sám nebo bych si koupil 

hotový produkt? 

Raději si naplánuji sám 86 

Koupím si hotový produkt 69 

 

Trasu cesty se znalostí stanic a mapy 
naplánuji sám nebo bych si koupil 

hotový produkt?

55%

45%
Raději si naplánuji
sám

Koupím si hotový
produkt

 

 


